
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Analândia, conforme Lei Municipal

 Instituído conforme Lei Municipal

Diário Oficial
Eletrônico

ANALÂNDIA

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Tremembé, conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico
ANALÂNDIA

Poder Executivo 2 ................................................................................................................................................................. 
Atos Oficiais 2 ................................................................................................................................................................. 

Decretos 2 .................................................................................................................................................................. 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 3 ................................................................................................................ 

Convocação 3 ............................................................................................................................................................. 

Terça-feira, 30 de maio de 2023 Ano II | Edição nº 82

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 L
U

IZ
 B

E
R

T
O

LE
 (

C
P

F
 *

**
98

36
98

**
) 

em
 3

0/
05

/2
02

3 
às

 0
9:

38
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7b

8-
8a

15
-5

28
4-

3c
d2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ANALÂNDIA Ano II | Edição nº 82 | Terça-feira, 30 de maio de 2023 2

Município de Analândia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 2.524 DE 29 DE MAIO DE 2023

Convoca  a  I I  Con fe rênc ia
Municipal de Assistência Social.

O Prefeito Municipal de Analândia - SP, em conjunto
com o  Presidente  do  Conselho  Municipal  de  Assistência
Social,  no  uso  de  suas  atribuições  e,  considerando  a
necessidade  de  avaliar  e  propor  diretrizes  para  a
implementação  da  Política  de  Assistência  Social  no
município,

RESOLVE:
Art. 1º Fica convocada a II  Conferência Municipal de

Assistência Social, a ser realizada no(s) dia(s) 15 de junho
de  2023,  tendo  como  tema  central:  “Reconstrução  do
SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art.  2º  As  despesas  decorrentes  da  realização  da
Conferência de Assistência Social,  correrão por conta de
dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de
Assistência Social.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Analândia, 29 de maio de 2023.
____________________________

Paulo Henrique Franceschini
Prefeito Municipal de Analândia

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 L
U

IZ
 B

E
R

T
O

LE
 (

C
P

F
 *

**
98

36
98

**
) 

em
 3

0/
05

/2
02

3 
às

 0
9:

38
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7b

8-
8a

15
-5

28
4-

3c
d2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ANALÂNDIA Ano II | Edição nº 82 | Terça-feira, 30 de maio de 2023 3

Município de Analândia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

CONVOCAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO 002/2022 

 
A Prefeitura Municipal da Estância Climática de Analândia, nos termos do Edital do Concurso 
Público 002/2022, para vários cargos CONVOCA os candidatos habilitados, abaixo 
relacionados, conforme lista de classificação final publicada no site 
https://arquivo.institutoindec.org.br/arquivos/00016/1664475153_edital%20do%20resultado
%20dos%20recursos%20interpostos%20e%20resultado%20final.pdf 
 
I) Agente de Saneamento 

 
 
II) Psicólogo 

 
 
O candidato convocado acima deve, no prazo de 03 (três) dias úteis, comparecer no 
Departamento Pessoal, situado na Avenida 4, nº 381 – Centro – Analândia/SP, no horário das 
9h00 às 11h00 / 13h00 às 16h00, portando TODOS os documentos (originais e cópias) pessoais 
e também aqueles que comprovem sua habilitação – Os documentos a serem apresentados 
são os discriminados a seguir: Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de 
Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor E Certidão de Quitação Eleitoral; Certificado de 
Reservista ou Dispensa de Incorporação; Cédula Oficial de Identidade (RG ou RNE com prazo 
de 10 anos); 1 (uma) foto 3x4 recente; Inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na 
Caixa Econômica Federal (caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou no 
Banco do Brasil (em empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovante de 
Escolaridade; Certidão de Nascimento e CPF dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos; 
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais; Comprovante de endereço atualizado em seu 
nome; Declaração de Acumulo para as Funções permitidas por Lei. 
 
Analândia-SP, aos 30 de maio de 2023. 
 

Ana   Carolina   Orle   Mestre 
                                                                                                                          Chefe de Divisão – RH/DP 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

Convocação

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 L
U

IZ
 B

E
R

T
O

LE
 (

C
P

F
 *

**
98

36
98

**
) 

em
 3

0/
05

/2
02

3 
às

 0
9:

38
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7b

8-
8a

15
-5

28
4-

3c
d2



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE ANALÂNDIA Ano II | Edição nº 82 | Terça-feira, 30 de maio de 2023 4

Município de Analândia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

CONVOCAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO 002/2019 

 
A Prefeitura Municipal da Estância Climática de Analândia, nos termos do Edital do 
Concurso Público 002/2019, para vários cargos CONVOCA a candidata habilitada, 
abaixo relacionada, conforme lista de classificação final publicada no site 
http://www.analandia.sp.gov.br/images/Aprovados_1.pdf: 
 
I) Professor de Educação Básica II – Educação Artística 

 
 
O candidato convocado acima deve, no prazo de 03 (três) dias úteis, comparecer no 
Departamento Pessoal, situado na Avenida 4, nº 381 – Centro – Analândia/SP, no 
horário das 9h00 às 11h00 / 13h00 às 16h00, portando TODOS os documentos 
(originais e cópias) pessoais e também aqueles que comprovem sua habilitação – Os 
documentos a serem apresentados são os discriminados a seguir: Carteira de Trabalho 
e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou Casamento; Título de Eleitor E 
Certidão de Quitação Eleitoral; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação; 
Cédula Oficial de Identidade (RG ou RNE com prazo de 10 anos); 1 (uma) foto 3x4 
recente; Inscrição no PIS/PASEP ou rastreamento realizado na Caixa Econômica Federal 
(caso o primeiro trabalho tenha sido em empresa privada), ou no Banco do Brasil (em 
empresa pública); Cadastro de Pessoa Física (CPF); Comprovante de Escolaridade; 
Certidão de Nascimento e CPF dos filhos com idade inferior a 18 (dezoito) anos; 
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais; Comprovante de endereço atualizado 
em seu nome; Declaração de Acumulo para as Funções permitidas por Lei. 
 
Analândia-SP, aos 30 de maio de 2023. 
 

Ana   Carolina   Orle   Mestre 
                                                                                                            Chefe de Divisão – RH/DP 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
D

R
E

 L
U

IZ
 B

E
R

T
O

LE
 (

C
P

F
 *

**
98

36
98

**
) 

em
 3

0/
05

/2
02

3 
às

 0
9:

38
:2

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/7
7b

8-
8a

15
-5

28
4-

3c
d2



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 77b8-8a15-5284-3cd2

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Analândia (SP), Edição nº 82, ano II, veiculado em 30 de maio de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por ANDRE LUIZ BERTOLE (CPF
***983698**) em 30/05/2023 às 09:38:23 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Imprensa Oficial SP RFB G5 | Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/77b8-8a15-5284-3cd2


